Brf Ammern 1
Org nr 769612-1354

Arsredovisning for rikenskapsaret 2015

Styrelsen avger foljande arsredovisning.

Innehall

- forvaltningsberdttelse
- resultatrikning

- balansrdkning

- tilldggsupplysningar

Om inte annat sérskilt anges, redovisas alla belopp i kronor.
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Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmcint om verksamheten

Féreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i freningens hus uppléta
bostadsligenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegréinsning, Upplatelse fir &ven omfatta mark
som ligger 1 anslutning till féreningens hus, om marken ska anvédndas som komplement till bostadsldgenhet
eller lokal. Féreningen &r ett privatbostadsforetag enligt definition i Inkomstskattelagen (1999:1229),
Fastigheten innehas med tomtrétt.

Styrelsen har sedan ordinarie foreningsstdmma 2015-05-25 och dérpé pafoljande styrelsekonstituering, haft
f6ljande sammanséttning:

Vald till stimman

Johan Larsson Ordférande 2017
Bernt Karlsson Ledamot 2017
Carl-Johan Asp Ledamot 2017
Eric Pulsford Suppleant 2017
Patrik Gasslander Suppleant 2017

Styrelsen har under aret fem protokollférda sammantréaden, inklusive ett konstituerande sammantride efter
drsstdmman.

Till revisor for tiden intill dess nésta ordinarie stimma héllits valdes Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB.
Féreningens firma tecknas, férutom av styrelsen, av tvd ledamdter i férening.
Foreningsstdmman beslutade att inget arvode skall utga.

Brf Ammern 1 ligger p& Arstagatan 12 i Arsta och bildades 2010-06-15. Foreningen bestdr av 18 bostadsritter,
tva kéllarlokaler och en restauranglokal, varav en av de tre hyreslokalerna har varit outhyrd under &ret.

Nybyggnadsar 1943, Virdedr 1943.

18 ldgenheter dr upplatna med bostadsritt.
Fastigheten &r upplaten med tomtratt.

Total boyta dr 960 m?, lokalyta 138 m?,
Besiktning av huset utfordes i februari 2010.
Underhéllsplan f6r period 2010-2020 &r upprattad.

Under rékenskapsaret har fyra bostadsritter Gverlatits.
Foreningens fastighet &r forsikrad till fullvirde i Trygg Hansa.

Féreningen &r medlem i MBF (Mélardalens Bostadsrattsforvaltning ek for) Visteras.
Styrelsen har tecknat avtal med MBF om ekonomisk och administrativ férvaltning,
Fastighetsf6rvaltningen skots av Fastighetshjélpen P.Lindgren AB.
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Visentliga héndelser under och efter rikenskapsdret

I samband med budgetarbetet beslutade styrelsen om oférandrade avgifter infér ar 2016.

MBEF har tagit fram en modell for att sékerstélla en sund ekonomi i en bostadsréttsforening, modellen
analyserar en forenings ekonomi utifrén ett uthalligt kassafléde. I modellen ingér &ven att hinsyn tas till ett

langsiktigt underhdllsbehov. Analysen visar att var forening har ett positivt uthalligt kassafléde. Styrelsen har
anammat detta synsétt i budgetarbetet och kommer framdver att styra féreningens ekonomi efter denna modell

och inte efter det redovisade resultatet.

Flerarsoversikt

2015
Nettoomséttning kr 950 800
Resultat efter finansiella poster kr -2 484
Soliditet % 68
Likviditet % 328
Arsavgift per kvm bostadsritt kr 797
Laneskuld per totala kvm kr 7 867
Uppvéarmningskostnad per totala kvim kr 136

For nyckeltalsdefinitioner se not 1.

Resultatdisposition
Till féreningsstdmmans forfogande star foljande medel i kronor:

Balanserat resultat
Arets resultat

Styrelsen foreslér féljande disposition:
Reservering till fond for yttre underhall
I ny rékning balanseras

Enligt styrelsens forslag till disposition kan arets resultat dven tecknas:
Resultat enligt resultatrékning
Dispositioner

Arets resultat efter dispositioner

Behallning fond for yttre underhéll efter disposition

2014
912300
-194 724
68

340

797
7937
138

2013
947 300
111 324

68
406
797

7 980

149

13512
-2 484

11 028

71 000
-59 972

11 028

-2 484
-71 000

=73 484

95 450
Vs
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2012
928 968
109 360

68
333
771

7 998

149
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Resultatrikning

Rorelseintikter, lagerférindringar m.m.
Nettoomséttning

Sumima rorelseintiikter, lagerforindringar m.m.

Rérelsekostnader

Driftskostnader

Periodiskt underhall

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anléggningstillgngar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat
Finaunsiella poster
Finansiella intikter
Finansiella kostnader

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Fordelning av arets resultat enligt forslaget i
resultatdispositionen

Arets resultat enligt resultatrikningen
Tansprékstagande av fond for yttre underhall
Reservering av medel till fond for yttre underh3ll

Arets resultat efter forindring av fond for yttre
underhall

Not 2015-01-01
-2015-12-31

2 950 800

950 800

-416 888
0

-53 991
-296 653

DWW

-767 532
183 268
6 10 183
-195 935
-185752

2 484

-2 484

-2 484

-71 000

-73 484
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2014-01-01
-2014-12-31

912 300

912 300

-393 553
-126 319
-46 580
-296 653
-863 105
49 195
15811
-259 730
-243 919

-194 724

-194 724

-194 724
126 319
-45 747

-114 152
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Balansrikning

Tillgangar

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer

Summa materiella anldggningstillgangar

Finansiella anldggningstillgdngar
Andelar i MBF

Summa finansiella anldggningstillgdngar
Summa anliiggningstiligingar
Omsittningstillgangar

Kortfiistiga fordringar

Avgifis-, hyres- och anndra kundfordringar
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter -

Klientmedel i SHB
Summa kovtfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och Bank

Summa kassa och bank

Summa omséttningstillgangar

Summa tillgangar

Not

2015-12-31

26 860 244
94 871

26 955 115

2100

2100

26 957 215

12 060
5639
28 566
881 042

927 307

1481

1481

928 788

27 886 003
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2014-12-31

27 146 922
104 846

27 251768

2100

2100

27253 868

64 449
6055
25741
565778

662 023

1481

1481

663 504

27917 372/42
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Balansrikning Not 2015-12-31 2014-12-31

Eget kapital och skulder

Eget kapital 10

Bundet eget kapital

Insatser och upplételseavgifter 19017 630 19 017 630
Fond for yttre underhall 24 450 105 022
Summa bundet eget kapital 19 042 080 19122 652
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 13513 127 664
Arets resultat -2 484 -194 724
Summa fritt eget kapital 11 029 -67 060
Summa eget kapital 19 053 109 19 055 592
Léngfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 11 8 549 985 8 666 332
Summa langfristiga skulder 8 549 985 8 666 332
Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 88 008 48 000
Leverantorsskulder 13 445 32 656
Ovriga skulder 12 50 150 100
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 131 306 114 692
Summa kortfristiga skulder 282 909 195 448
Summa eget kapital och skulder 27 886 003 27917372

Stiillda séikerheter och ansvarsférbindelser
Stillda séikerheter

Panter och ddarmed jamforliga sdkerheter som har stéllts for
egna skulder och avsdttningar

Fastighetsinteckning 10 000 000 10 000 000

Summa stillda sikerheter 10 000 000 10 000 000 %
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Tilliggsupplysningar

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper
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Arsredovisningen &r uppréttad i enlighet med &rsredovisningslagen och BENAR 2009:1 Arsredovisning i

mindre ekonomiska féreningar.

Avsittning till fond fér yitre underhdll gérs med belopp minst enligt foreningens stadgar. Uttag frén fonden
gors genom Sverforing till balanserat resultat, for att técka arets periodiska underhéllskostnader efter beslut pa

féreningsstdmma. Redovisningsprinciperna &r of6réndrade jamfort med foregdende ar.

Avskrivningar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Virdehdjande
forbattringar 6kar tillgngarnas redovisade varde. Byggnader, fastighetsforbattringar och inventarier skrivs av

systematiskt over tillgdngens bedémda nyttjandeperiod.

Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 100 é&r (t.o.m. &r 2109)
Stambyte 99 ér (t.om. &r 2109)
Kallvattenror 50 ar (t.0o.m. &r 2063)
Fastighetsboxar 15 ar (t.o.m. ar 2025)
Tvittutrustning 15 ar (t.o.m. &r 2025)
Tvéttmaskin 15 ar (t.o.m. ar 2027)
Sopkérl 10 é&r (t.o.m. ar 2022)

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet beréknas som eget kapital i férhallande till balansomslutning.
Likviditet berdknas som omsittningstillgangar i forhallande till kortfristiga skulder.

Upplysningar till resultatrikningen

Not 2 Nettoomsittning
2015-01-01
-2015-12-31
Arsavgifter bostider 765 288
Hyror lokaler 189012
Brutto 954 300
Hyresforluster vakanser lokaler -3500
Summa nettoomséttning 950 800

2014-01-01

-2014-12-31

765 288
189012

954300

-42 000

912 300

i
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Not 3 Driftskostnader

Fastighetsskotsel
Reparationer, 16pande underhall
Elavgifter

Uppvirmning

Vatten och avlopp
Renhéllning

Forsékringar

Tomtréttsavgdld

Kabel-TV / Internet

Ovriga fastighetskostnader
Fastighetsavgift/fastighetsskatt

Summa driftskostnader

Not 4 Periodiskt underhall

Filmning, rensning och isolering av avlopp
Del av byte kallvattenrr som ses som underhéll

Summa periodiskt underhall

Not 5 Ovriga externa kostnader

Hyra av maskiner
Férbrukningsinventarier
Kontorsmaterial

Porto

Indrivning

Forlust hyresfordringar

Revision

Ekonomisk och administrativ forvaltning
Ovriga forvaltningskostnader

Medlems- och féreningsavgifter

Summa &dvriga externa kostnader

2015-01-01
-2015-12-31

47769
35082
17 052
149 276
19 603
20 624
24 817
58300
4876
8625
30 864

416 888

2015-01-01
-2015-12-31

o | oo

2015-01-01

-2015-12-31

250

0

0

140
3089
2100
11150
35710
952
600

53991
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2014-01-01
-2014-12-31

47 400
28 477
16 176
151 187
18572
23 669
23300
49 500
4876
0
30396

393 553

2014-01-01

-2014-12-31

31250
95 069

126 319

2014-01-01

-2014-12-31

250
598
50
120
1313
0
9100
34292
257
600

46 580
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Not 6 Finansiella intikter

Rénteintékt klientmedel i SHB *
Ovriga rénteintdkter
Utdelningar

Summa finansiella intikter

* Rénteintékten for 2014 avser rénteintikt for bade 2013 och 2014 (7 714 kr respektive 8 097 kr)

Upplysningar till balansriikningen

Not 7 Byggnader och mark

Byggnader

Ingéende ackumulerade anskaffningsvirden
Ink&p/Aktiveringar

Utgéende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingéende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar

Utgdende planenligt virde

Mark
Utgdende planenligt virde byggnader och mark

Taxeringsvirde
Taxeringsvérde byggnad
Taxeringsvérde mark

Taxeringsvérde dr uppdelat enligt foljande:
Bostider
Lokaler

2015-01-01

-2015-12-31

2287
52
7 844

10 183

2015-12-31
27 787 242

0
27 787 242

-640 320
-286 678

-926 998

26 860 244

26 860 244
8 449 000
6 800 000

15249 000

14 400 000
849 000

15249 000
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2014-01-01

-2014-12-31

15811

2014-12-31
27 692 173

95 069
27787 242

-353 642
-286 678

-640 320

27 146 922

27146 922
8 449 000
6 800 000

15 249 000

14 400 000
849 000

15 249 000
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Not 8

Ingdende ackumulerade anskaffningsvérden

Utgéende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgéende ackumulerade avskrivningar

Inventarier, verktyg och installationer

Utgaende planenligt viirde inventarier, verktyg och installationer

Not 9 Ovriga fordringar

Skattekontot
Skattefordringar

Summa 6vriga kortfristiga fordringar

Not 10 Eget kapital

Ingdende balans

Reservering till yttre fond
Tanspréktagande av yttre fond
Balansering av foregéende drs resultat
Avrets resultat

Belopp vid &rets utging

Not 11 Skulder till kreditinstitut

Langivare

Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek

Summa
Avgar kortfristig del
Summa skulder till kreditinstitut

Innevarande &r dr andelen langfristig skuld som forfaller senare 8n 5 r

10(11)
2015-12-31 2014-12-31
131 836 131 836
131 836 131 836
-26 990 -17 015
-9 975 -9 975
-36 965 -26 990
94 871 104 846
2015-12-31 2014-12-31
60 8
5579 6 047
5639 6 055
Upplatelse- Fond for yttre ~ Balanserat Arets
Insatser avgifter underhill resultat resultat
19017 630 105022 127 665 -194 724
45 747 -45 747
-126 319 126 319
-194 724 194 724
B -2 484
19017 630 0 24 450 13 513 -2484
Réntan ér Lénebelopp
Rénta % bunden t.0.m. vid &rets utgéng
2,43 2016-01-30 784 659
1,38 2017-01-30 1981 663
2,42 2017-06-01 1 981 663
1,07 2018-06-01 1 989 998
2,93 2016-06-01 1900 010
8 637 993
-88 008
8 549 985
8 197 953



Brf Ammern 1

11(11)
769612-1354
Not 12 Ovriga skulder
2015-12-31 2014-12-31
Skulder till MBF 150 100
Deponerade medel 50 000 0
Summa Gvriga kortfristiga skulder 50 150 100
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Revisionsberittelse

Till foreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Ammern 1, org.nr 769612-1354

Rapport om drsredovisningen

Vi har utfort en revision av &rsredovisningen for
Bostadsrittsforeningen Ammern 1 f6r r 2015.

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det 4r styrelsen som har ansvaret for att uppritta en arsredovisning
som ger en rattvisande bild enligt &rsredovisningslagen och f6r den
interna kontroll som styrelsen beddmer &r nédvéandig for att upprétta
en &rsredovisning som inte innehéller visentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror pé oegentligheter eller pé fel.

Revisorns ansvar

Vart ansvar ir att uttala oss om &rsredovisningen pé grundval av var
revision. Vi har utfort revisionen enligt International Standards on
Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kréver att
vi f8ljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att
uppn4 rimlig sikerhet att drsredovisningen inte innehaller visentliga
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika &tgérder inhdmta
revisionsbevis om belopp och annan information i &rsredovisningen.
Revisorn viljer vilka tgirder som ska utforas, bland annat genom att
bedma riskerna for visentliga felaktigheter i rsredovisningen, vare
sig dessa beror pé oegentligheter eller pé fel. Vid denna
riskbedémning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen
som #r relevanta f6r hur foreningen uppréttar drsredovisningen for
att ge en rittvisande bild i syfte att utforma granskningsatgérder som
dr Andamélsenliga med hénsyn till omsténdigheterna, men inte i syfte
att gora ett uttalande om effektiviteten i féreningens interna kontroll.
En revision innefattar ocksd en utviirdering av andamalsenligheten 1
de redovisningsprinciper som har anvénts och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvérdering av
den &vergripande presentationen i arsredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis Vi har inh&mtat &r tillrdckliga och
dndaméalsenliga som grund for véra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vAr uppfattning har drsredovisningen upprattats i enlighet med
arsredovisningslagen och ger en i alla visentliga avseenden
rittvisande bild av foreningens finansiella stdllning per den 31
december 2015 och av dess finansiella resultat for &ret enligt
frsredovisningslagen. Forvaliningsberittelsen &r forenlig med
arsredovisningens Gvriga delar.

Vi tillstyrker dirfor att féreningsstdmman faststéller
resultatrakningen och balansrdkningen for féreningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra
forfattningar

Utdver var revision av drsredovisningen har Vi dven utfért en revision
av forslaget till dispositioner betriffande féreningens vinst eller
forlust samt styrelsens forvalming for Bostadsrattsforeningen
Ammern 1 for ar 2015.

Styrelsens ansvar

Det dr styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betraffande foreningens vinst eller forlust, och det r styrelsen som
har ansvaret for forvaltningen enligt bostadsréttslagen,

Revisorns ansvar

Vart ansvar dr att med rimlig sdkerhet uttala mig om forslaget till
dispositioner betréffande foreningens vinst eller forlust och om
forvaltningen pé grundval av vér revision. Vi har utfort revisionen
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag fér vart uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betriffande féreningens vinst eller forlust har vi
granskat om forslaget &r forenligt med bostadsrittslagen.

Som underlag for vrt uttalande om ansvarsfrihet har vi utéver vér
revision av drsredovisningen granskat vésentliga beslut, tgirder och
forhéllanden i foreningen for att kunna bedéma om négon
styrelseledamot &r ersétiningsskyldig mot féreningen. Vi har dven
granskat om négon styrelseledamot pd annat sitt har handlat i strid
med &rsredovisningslagen eller foreningens stadgar,

Vi anser att de revisionsbevis vi har inh&mtat &r tillrckliga och
indamalsenliga som grund for vra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att foreningsstdmman disponerar vinsten enligt forslaget

i forvaltningsberittelsen och beviljar styrelsens ledamoter
ansvarsfrihet for rikenskapsaret.

Visterds den 17 maj 2016

nChristin Eriksson
Auktoriserad revisor



